
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

        

 

 

 
 

Oggetto: Fornitura gas naturale – Adesione alla Convenzione Consip Gas Naturale 10 – Lotto 

1 – Determina a contrarre – CIG ZA424E4FBB 

 

Premesso che: 

- questa Direzione ha la necessità di assicurare la fornitura di gas naturale per tutti gli Uffici 

dipendenti dell’Agenzia delle Entrate del Piemonte; 

- al momento è già attiva, con decorrenza 1° giugno 2018, la fornitura per n° 28 utenze 

relative a tutti gli Uffici della Regione Piemonte con ODA n° 4222101 prot. 21585 del 

21.3.2018 nell’ambito della Convenzione Consip in oggetto; 

- la Convenzione, a differenza di altre precedenti, non prevede l’inserimento di nuove utenze 

nell’ambito di ODA già attivi; 

- è stato preso in consegna in concessione gratuita l’immobile, nuova sede del Reparto 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di Pinerolo, per il quale l’Agenzia ha già intestato 

contratto di fornitura in mercato libero in subentro alla Proprietà Comune di Pinerolo; 

- nel mese di Settembre sarà preso in consegna l’immobile in locazione passiva, nuova sede 

dell’Ufficio Territoriale di Borgomanero, per il quale è necessario attivare la fornitura di 

gas, essendo al momento il contatore presente, piombato a cura della Proprietà Comune di 

Borgomanero; 

- Il D.L. 95/2012, come modificato e integrato dalla Legge n° 208/2015 (Legge di stabilità 

2016) ha esteso alle Agenzie fiscali l’obbligo di approvvigionamento per il gas naturale 

attraverso l’utilizzo delle convenzioni-quadro (per effetto della modifica apportata all’art. 1, 

comma 449, della L. 296/2006) al fine di perseguire gli obiettivi di efficienza ed 

economicità nella gestione degli approvvigionamenti e di garantire la continuità e il regolare 

svolgimento delle attività istituzionali. 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG derivato ZA424E4FBB; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, prima 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal M.I.P. 

DETERMINA 

di aderire alla Convenzione Consip Gas Naturale 10  – Lotto 1 – Liguria, Piemonte e Valle d’Aosta, 

CIG originario 7137677564 con il fornitore ESTRA ENERGIE s.r.l., attiva a partire dal 7.3.2018. 

 
 

Direzione Regionale del Piemonte 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

AGE.AGEDRPMN.REGISTRO INTERNO GENERALE.0001130.14-09-2018-R



Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale del Piemonte 

Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali – Corso Vinzaglio, 8 – 10121 Torino 

Tel. +39 0115587070 – Fax +39 0115587077 – Indirizzo e-mail: dr.piemonte.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.piemonte.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a. l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di gas naturale con un massimale di 

mc. 24.000, calcolato sulla base dei consumi storici delle utenze già attive nei precedenti 

contratti di fornitura per le sedi indicate in premessa; 

b. l’approvvigionamento avverrà mediante adesione alla sopra citata Convenzione Consip; 

c. la fornitura avverrà a prezzo fisso, che, per il Lotto 1, è pari a €cent 28,5675; 
 

d. il contratto avrà durata fino alla data del 31 maggio 2019, data di scadenza dell’ODA già 

attivo n°4222101, con possibilità di proroga di un mese, in caso di assenza di nuova 

Convenzione alla scadenza, e verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità 

telematica (piattaforma Consip); 

e. quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. è 

individuato il Dr. Luciano Federico, nella sua qualità di Capo Settore Gestione Risorse, che 

funge anche da Punto Ordinante sulla piattaforma Consip. 

 

           

        IL DIRETTORE REGIONALE 

        Giovanni Achille Sanzo’       

        (firmato digitalmente) 
 

      

      


